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اخبار
آیت‌الله علم‌الهدی مطرح کرد

 تأکید بر رفع مشکلات زیرساختی مشهد
و ساماندهی زائران خارجی

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، 
آیت‌الله سید احمد علم‌الهدی در دیدار معاونان گردشگری و امور 
بین‌الملل وزیر میراث فرهنگی و گردشگری که در دفتر نماینده 
ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، با اشاره به پیش‌بینی ورود 
حدود 6 میلیون زائر در ایام پیش رو، بر اهمیت برنامه‌ریزی دقیق و رفع 

مشکلات زیرساختی در حوزه‌های مختلف تأکید کرد.
 نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی خواستار شناسایی دقیق 
استعدادها و امکانات موجود در شهر و استفاده بهینه از ظرفیت‌های 
داخلی شد و به تجربه موفق راه‌اندازی طرح زائرپذیری مساجد و 
خانه‌های مردم در مشهد اشاره کرد و گفت: در حال حاضر حدود 
۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر ظرفیت اسکان در مساجد مشهد وجود دارد و 
این ظرفیت با برنامه‌ریزی و تشکیلات منظم، آماده پذیرایی از زائران 
است. البته این ظرفیت بدون رفع مشکلات زیرساختی نمی‌تواند به 

طور کامل به بهره‌برداری برسد.
وی با اشاره به ورود سالانه بیش از 7 میلیون زائر خارجی به کشور از 
طریق فرودگاه مشهد؛ به‌ویژه از کشورهای همسایه با روادید، ضمن 
ابراز نگرانی از نبود برنامه‌ریزی مناسب برای ساماندهی این زائران، از 
فعالیت دلالان در پایانه خارجی فرودگاه مشهد انتقاد کرده و خواستار 
کنترل دقیق و برخورد قاطع با سوءاستفاده‌کنندگان و عناصر مفسد 

شد.
آیت‌الله علم‌الهدی از معاونان وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
خواست با پیگیری مسائل مربوط به زیرساخت‌ها و ساماندهی زائران 
خارجی، به بهبود وضعیت زائران و ارتقای جایگاه مشهد مقدس در 

زمینه گردشگری زیارتی کمک کنند.

 ترانزیت 1/6 میلیارد دلاری کالا 
 از مرز دوغارون به افغانستان 
در چهار ماه نخست امسال

فرماندار تایباد با اشاره به عملکرد گمرک دوغارون از ابتدای امسال تا 
پایان تیر ماه گفت: در این مدت کالاهایی به ارزش یک‌میلیارد و ۶۰۵ 
میلیون و ۷۴۸ هزار و ۱۹۲ دلار از مرز دوغارون به مقصد افغانستان 

ترانزیت شده است.
حسین جمشیدی افزود: مجموع وزن کالاهای ترانزیت شده در این 
بازه زمانی ۴۷۴ هزار و ۳۶۱ تنُ بوده که نسبت به مدت مشابه سال 
پیش از نظر وزنی ۱۸ درصد و از نظر ارزش دلاری 5 درصد افزایش 
داشته است. در چهار ماه نخست امسال ۵۲۹ هزار و ۱۴ تن کالا 
به ارزش ۲۸۴ میلیون و ۲۹۶ هزار و ۴۷۸ دلار نیز از طریق دوغارون به 

افغانستان صادر شده است.
وی با اشاره به مسیرهای خروج این اقلام بیان کرد: این کالاها از بازارچه 
مرزی دوغارون، پایانه مرزی و منطقه ویژه اقتصادی این شهرستان به 
افغانستان صادر شده‌اند که ۹۰ درصد آن‌ها به مقصد شهر هرات، 

دومین بازار اقتصادی افغانستان ارسال شده است.
جمشیدی درباره آمار ورود کالا به کشور نیز گفت: از ابتدای امسال 
تا پایان تیر ماه ۲۴ هزار و ۷۲۵ تن کالا از افغانستان به دوغارون وارد 
شده که ارزش این کالاها افزون بر ۶۴ میلیون و ۲۳۱ هزار و ۸۵۵ دلار 

بوده است.

 آمادگی شهرداری مشهد برای استقبال 
از زائران دهه پایانی ماه صفر

شهردار مشهد از آمادگی مدیریت شهری برای استقبال و ارائه 
خدمات به زائران دهه پایانی ماه صفر خبر داد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری مشهد، محمدرضا قلندر 
شریف صبح دوشنبه در حاشیه بازدید از ایستگاه استقبال از زائر 
واقع در ورودی مشهد از سمت نیشابور با اشاره به ایستگاه استقبال 
از زائر در محور نیشابور-مشهد گفت: این ایستگاه دائمی که در 
مجاورت بوستان بانوان ریحانه قرار گرفته، به‌ گونه‌ای طراحی شده 
که تمامی دستگاه‌های خدمت‌رسان از جمله اورژانس، هلال‌احمر، 
شرکت‌های خدماتی، نیروی انتظامی، دانشگاه علوم پزشکی و 
همچنین هیئت‌های مذهبی بتوانند در آن استقرار یافته و خدمات 

لازم را به زائران ارائه دهند.
ــه داد: این مجموعه از مسیرهای اصلی نظیر بزرگراه  وی ادامـ
شهید کلانتری، بولوار جمهوری اسلامی و بولوار فرودگاه دسترسی 
مناسبی داشته و اکنون در مراحل پایانی ساخت قرار دارد. تلاش ما 
بر این است که امسال بتوانیم بخش اعظم آن را تا دهه آخر صفر به 

بهره‌برداری برسانیم و زائران از امکانات آن بهره‌مند شوند.
قلندر شریف در خصوص زمان بهره‌برداری دائم از این ایستگاه اظهار 
کرد: بهره‌برداری رسمی از این مجموعه بلافاصله پس از اربعین آغاز  و 
تحویل حوزه فرهنگی شهرداری خواهد شد. البته بخشی از اقدام‌های 

تکمیلی و خرده‌کاری‌ها نیز تا دو سه ماه آینده به پایان خواهد رسید.

آغاز نصب کنتورهای هوشمند مشترکان 
آب در خراسان رضوی

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: طرح نصب 
کنتور هوشمند روی انشعابات مشترکان آب در این استان به منظور 

اصلاح الگوی مصرف آغاز شد.
حسین امامی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در مرحله نخست اجرای این 
طرح  مشترکان خاص خانگی و غیرخانگی دارای انشعاب یک اینچ و 

بالاتر زیر پوشش قرار می‌گیرند.
وی اظهار کرد: تعداد مشترکان خاص در بخش خانگی ۳۰۰ مورد و 
در بخش غیرخانگی هزار و ۴۴۱ مشترک است. در این طرح مشترکان 
اولویت‌بندی شده و ابتدا کنتورهای خراب با کنتورهای هوشمند 
جایگزین می‌شوند. هم‌اینک ۱۷ کنتور در بخش خانگی و ۱۷۳ کنتور 
در بخش غیرخانگی به واسطه کارکرد نامناسب، خراب تلقی شده و 

در اولویت تعویض قرار دارند.

فریده خسروی   روز گذشته 
حدود 20 خانواده شهدای جنگ 
تحمیلی 12 روزه خراسان رضوی به 
دعوت سپاه امام رضا)ع( در تالار 
گل مریم مجتمع شهید برونسی دور هم جمع شدند 
تا حجت‌الاسام‌ عبدالله حاجی‌ صادقی، نماینده 
ــاسداران انقاب اسامی، پیام  ولی‌فقیه در سپاه پ
رهبر معظم انقلاب را به این خانواده‌ها برساند و با 

اهدای هدایا و لوح تقدیر از آن‌ها تجلیل کند.
در این دیدار، نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی گفت: به خاطر وضعیت جنگی کشور 
امکان دیدار رهبر معظم انقلاب با خانواده شهدا میسر 
نشد. به همین دلیل بنده حامل پیامی از سوی ایشان 
خدمت شما خانواده شهدا هستم. بیش از آنکه شما 
اشتیاق دیدار با رهبر معظم انقلاب را دارید، ایشان 
مشتاق دیدار شما به‌عنوان بزرگ‌ترین جهادگران و 

انفاق‌کنند‌گان بودند.
حجت‌الاسلام‌ عبدالله حاجی ‌صادقی افزود: حقیقت 
این است که شهادت برای شهید مبارک است؛ چرا 
ــان به فضل و رحمتی که خدا  که خداوند فرمود »آن
نصیبشان کرده، شادمان و دلشادند«؛ اما شهادت 
برای خانواده، فرزندان و همسنگران شهید سخت 
و دشوار است به همین خاطر به خانواده تسلیت 

می‌گوییم. شهید رستگار شده است.
او با بیان اینکه از دوستانی که در این مدت برای برگزاری 
مراسم گرامیداشت شهدا زحمت کشیدند؛ به‌ویژه 
برادرانمان در سپاه امام رضا)ع( تشکر می‌کنم، متذکر 
شد: خداوند صحنه‌هایی را به وجود می‌آورد تا برخی از 
گل‌ها را بچیند و برگزیدگانی را به مقصد برساند؛ زیرا 
شهید یعنی آن کسی که به مقصد رسیده و بر شما این 

رستگاری و قبولی مبارک باد. 
نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با اشاره به اینکه بیشتر شهدای ما در خراسان رضوی 
دارای چند فرزند هستند، گفت: خداوند به همسران، 
پدران و مادران شهدا که باید این فرزندان عزیز را رشد 
بدهند و مانند پدرانشان سنگرنشین اسلام و انقلاب 

بار بیاورند، صبر و اجر عنایت کند. 
حاجی صادقی با بیان اینکه بدانید عزیزان شما از 
دست نرفتند، افزود: شهدا تنها در برابر تهاجم 12 روزه 
انقلاب را حفظ نکردند؛ بلکه دشمن یک برنامه 30 
ساله را اجرا می‌کرد و می‌خواست مرحله نهایی را با 
این جنگ اجرا کند. عزیزان شما این برنامه 30 ساله 
دشمن را خنثی و یک تهدید بزرگ را به یک فرصت 
تبدیل کردند و مانند اربابشان امام حسین)ع( که از 
دست نرفت و جان داد تا دین خدا جان بگیرد، شهدا 

نیز همین کار را انجام دادند و دشمن را ناامید کردند. 
او پس از دیدار و اهدای هدایا و دلجویی و احوالپرسی با 
خانواده شهدا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شکست 
دشمن بیش از همه به‌ خاطر ایستادگی، مقاومت و 

ایثارگری شهدا و خانواده آن‌ها بود؛ چرا که شهدا به 
»عند ربهم یرزقون« رسیده‌اند و آنچه مهم است، 

صبر، مقاومت و ایستادگی خانواده آن‌هاست. 
نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به 
اینکه بیشترین مطالبه خانواده شهدا این بود که سلامشان 
را به رهبر معظم انقلاب برسانیم، خاطرنشان کرد: وقتی به 
دیدار خانواده شهدا می‌رویم، روحیه می‌گیریم؛ چرا که آن‌ها 
عزیزانشان را از دست داده‌اند؛ اما از ایستادگی و دعا برای 

سلامتی رهبر معظم انقلاب و مقاومت می‌گویند.

تقدیم ۳۳ شهید در جنگ ۱۲ روزه از خراسان رضوی◾
فرمانده سپاه امام رضا)ع( نیز در این مراسم گفت: در 
این برنامه توفیق شد با حضور نماینده رهبر معظم 
انقلاب در سپاه، دیداری با خانواده شهدای جنگ 
تحمیلی 12 روزه داشته باشیم و صحبت‌هایشان را 
بشنویم و نکاتی را هم حجت‌الاسلام حاجی صادقی 
برای این خانواده‌ها داشتند که خدمتشان عرض 
کردند. متأسفانه با توجه به شرایط امکان دیدار با 
تک‌تک خانواده شهدا به‌ صورت جداگانه میسر نبود 
ــاءالله در آینده این اتفاق رقم خواهد خورد.  و ان‌شـ
به همین خاطر گفتیم خانواده شهدا بیایند تا در 

خدمتشان باشیم.   
سردار سید هاشم غیاثی با بیان اینکه 
در جنگ تحمیلی 12 روزه 33 شهید 
از خراسان رضوی داشتیم که این افراد 
در مراکز دیگر استان‌ها در مأموریت به 
سر می‌بردند، افزود: این شهدا شامل 
نیروهای سپاه، ارتش، فراجا، دانشمند 
ــم از شهدای  هسته‌ای و برخی هـ
غیرنظامی و مردمی بودند. تدفین هفت 
نفر از این شهدا خارج از استان بود و بقیه 
در استان خاکسپاری شدند. همچنین 
امشب همزمان با نماز مغرب و عشا، 
مراسم یادبودی به مناسبت چهلمین روز 
شهادت این شهدای عزیز در حرم مطهر 

رضوی برگزار می‌شود.

روستازاده‌ای که هدف حمله ◾
رژیم غاصب قرار گرفت

ــن دیدار و گفت‌وگوی  در اثنای ایـ
ــی از  ــرخــ ــ ــه سراغ ب ــ صمیمانه بـ
خانواده‌های شهدا رفتم و دقایقی با 

آن‌ها همکلام شدم. کلثوم غلامی، مادر سردار محمد 
کاظمی درباره این سردار سرافراز اسلام گفت: پسرم 
در روستای افین خراسان جنوبی به دنیا آمد. بیشتر 
از 40 سال در سپاه خدمت کرد و سه دختر دارد. او 
خیلی اخلاق خوبی داشت، صبح تا شب سر کار بود و 
شب‌ها که به خانه برمی‌گشت هم در کارهای منزل به 

همسرش کمک می‌کرد.

او بیان کرد: پسرم به دلیل مشغله کاری که داشت، یک سال و 
نیم به ما سر نزده بود و تنها تلفنی با او در ارتباط بودیم، آخرین 
باری که می‌خواست به مأموریت کاری برود، با همه اقوام 
تلفنی خداحافظی کرده بود؛ اما با من و پدرش تماس نگرفت. 

آرزویم این است بیاید و با ما خداحافظی کند.

درخواست دعا برای سلامتی دختر جانباز شهید ◾
هاشمی‌تبار و شهید طاهری

در ادامه به سراغ کلثوم طاهری، خواهر شهید طاهره 
طاهری رفتم. این شهید مشهدی همسر دانشمند 
هسته‌ای شهید دکتر سید اصغر هاشمی تبار بود و 
همراه همسر دانشمندش به شهادت رسید. خواهر 
شهید طاهری درباره همسر خواهرش گفت: شهید 
هاشمی‌تبار از نظر علمی و فرهنگی خدمت زیادی به 
ایران کرده است. او از همکاران شهید فخری‌زاده بود و 
قصیده‌ای را برای دوستش، شهید فخری‌زاده و دیگر 
شهدای انرژی هسته‌ای سروده که در انتهای آن قصیده 
این گونه گفته: »بار الها هاشمی مدعی شرمنده 
است/ از بزرگان خودش در این سفر جا مانده است/ 
کن شهادت را الهی روزی این روسیاه/ دلَو خود بنداز و 

بیرونش نما از قعر چاه«. 
او افزود: هر زمان به دکتر می‌گفتیم ما را نصیحت کن، 
می‌گفت »هیچ گاه یک وجب از خاک 
ایران زمین را به هیچ کس ندهید«. 
می‌پرسیدیم »اگر شما شهید شوید، 
صنعت هسته‌ای کشور چه می‌شود؟« 
می‌گفت »فرزندان شما و دیگر فرزندان 
ایران در این مسیر هستند و کشور را 

مقتدر نگه می‌دارند«.
طاهری یادآور شد: دکتر هاشمی‌تبار 
ــان و اهل  ــربـ ــهـ ــی خوشرو، مـ ــل خی
کار خیر بود. همیشه در قنوت نمازش 
دعای »اللهم ارزقنا توفيق الشهاده 
في سبيلك« را می‌خواند و الحمدلله 

به این توفیق رسید.
ــد یادآور شد:  ــر شهی ــواهــ ــن خــ ــ ایـ
خواهرم طلبه بود و آخرین دیداری 
که دوستانش با او داشتند، در قم 
بود. او در این دیدار گفته بود »همگی 
نماز شهادت بخوانیم« و اکنون به 

آرزویشان که شهادت بود، رسیدند.
او از مردم ایران خواست برای سلامتی 
دختر شهید هاشمی‌تبار و شهید طاهری که بر اثر 
حمله رژیم صهیونیستی اکنون در آی‌سی‌یو بستری 
است و جراحات شدیدی دارد، دعا کنند و ادامه داد: 
دختر خواهرم دانشجوی کارشناسی‌ارشد دانشگاه 
صنعتی شریف است. مردم دعا کنند که او شفا پیدا 
کند و انتقام این خون‌های به ناحق ریخته شده را 

بگیرد.

مرخصی استعلاجی هم مانع رفتن نشد◾
سیده لیلا گوهری، مادر شهید سید محسن کاظمی از 
شهدای هوافضای سپاه نیز درباره آخرین دیدار با فرزند 
شهیدش گفت: پس از جنگ، پسرم با همسر و فرزندش 
به دلیل اینکه مجتمع مسکونی‌شان امن نبود و یکی از 
اهداف دشمن به شمار می‌آمد، دو روزی بود که از تهران به 
مشهد آمده بودند. صبح خیلی زود پسرم من را بیدار کرد 
و گفت به من گفته‌اند باید به تهران برگردم و سر کار بروم. 
همان صبح به خاطر کمر درد شدید ناشی از سیاتیکش 
دکتر رفته بود و پزشک برایش مرخصی استعلاجی 
نوشته بود. به همین خاطر به او گفتیم یکی دو روزی به 
تهران نرو تا کمرت بهتر شود؛ اما قبول نکرد و گفت باید 
حتماً بروم. سپس با ما خداحافظی کرد و به من گفت 

مواظب همسر و فرزندم باش.
او درباره خصوصیات اخلاقی پسرش اظهار کرد: سید 
محسن خیلی باادب، مهربان و اجتماعی بود. از غیبت 
کردن بی‌نهایت بدش می‌آمد و هر وقت دور هم بودیم، 
تأکید می‌کرد که غیبت نکنید. به حجاب هم خیلی 
اهمیت می‌داد و همیشه به من و همسرش این موضوع 

را گوشزد می‌کرد. 
گوهری ادامه داد: همه ایام ماه‌های محرم و صفر و دهه 
فاطمیه لباس مشکی به تن داشت، شب‌های جمعه 
همیشه برای زیارت به حرم مطهر امام رضا)ع( می‌رفت، 
همیشه با وضو بود و نماز اول وقتش ترک نمی‌شد. اگر 
بیرون بودیم، به‌ دنبال مسجد می‌گشت تا نمازش را 
بخواند، اگر هم می‌خواستیم جایی برویم، می‌گفت 

نزدیک اذان است، اول نماز بخوانیم، بعد برویم‌.

شهید نوجوانی که در کنار پدربزرگ شهیدش در ◾
مشهد آرام گرفت

ــوجوان، من را به سمت پدرش  عکس یک شهید ن
کشاند. شهید متین صفائیان تنها 16 سال داشت و 
در آن ظهری که رژیم صهیونیستی میدان تجریش را 
مورد اصابت قرار داد، به شهادت رسید و داغی سخت 

بر دل پدر و مادرش گذاشت.
عبدالحسین صفائیان، پدر شهید صفائیان از جانبازان 
هشت سال دفاع مقدس است و از تدفین متین در 
کنار پدربزرگ شهیدش، شهید علی‌اکبر عصاران در 

خواجه‌ربیع خبر می‌دهد.
او با بیان اینکه هست و نیستم همین یک پسر بود، 
گفت: متین از پنج سالگی در تهران بزرگ شده بود. 
او ورزشکار و غریق نجات بود و در عرصه فرهنگی هم 
فعالیت زیادی داشت. متین الگویی برای جوانان بود. 

صفائیان یادآور شد: بزرگ کردن بچه در تهران سخت 
است؛ اما متین بیشتر به ‌دنبال فعالیت در بسیج، 
اسکیت‌بازی و درس خواندن بود. او خیلی انقلابی 
و متدین بود و در درس هم نفر اول رشته ریاضی در 
مدرسه نمونه دولتی تهران به شمار می‌آمد و دوست 

داشت در آینده خلبان شود.

نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران با خانواده شهدای خراسان رضوی دیدار و سلام رهبر معظم انقلاب را به آن‌ها ابلاغ کرد

خنثی شدن نقشه 30 ساله دشمن با شهادت و مقاومت
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نماینده 
ولی‌فقیه در 

سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: شهدا 

تنها در برابر تهاجم 12 
روزه انقلاب را حفظ 
نکردند؛ بلکه دشمن 
یک برنامه 30 ساله 

را اجرا می‌کرد و 
می‌خواست مرحله 

نهایی را با این جنگ 
اجرا کند. عزیزان شما 

این برنامه 30 ساله 
دشمن را خنثی و یک 
تهدید بزرگ را به یک 

فرصت تبدیل کردند

4 هزار و 500 پنل خورشیدی، نیاز کنونی مناطق 
عشایری خراسان رضوی است

مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی گفت: بر اساس 
بررسی‌های انجام شده و با هدف تأمین برق مورد نیاز 
عشایر و بهره‌گیری از سامانه‌های خورشیدی، نیاز 
کنونی جامعه عشایری خراسان رضوی چهار هزار و ۵۰۰ 

دستگاه پنل خورشیدی است.
به گزارش فارس، محمدحسین جعفری در بازدید 
از مناطق عشایری گلبهار اظهار کرد: با تأمین این 
سامانه‌ها تقریباً پهنه‌های وسیعی از مناطق 
عشایرنشین خراسان رضوی به سامانه‌های تأمین 
انرژی خورشیدی مجهز خواهند شد و عشایر کوچیده 
در مناطق ییلاقی و قشلاقی مشکلی در تأمین برق 

نخواهند داشت.

وی افزود: تأمین پنل‌های خورشیدی با هدف تأمین 
برق برای آن دسته از عشایری که به دلیل فاصله زیاد از 
شبکه‌های برق و مقرون به صرفه نبودن ساخت شبکه از 

این امکان بی‌بهره بوده‌اند، صورت می‌گیرد.
مدیر کل امور عشایر خراسان رضوی گفت: از ابتدای 
اجرای طرح در سال ۱۴۰۱ تاکنون 2هزار و ۵۳۰ پنل 
خورشیدی در مناطق عشایری این استان توزیع و با 

استقبال بی‌نظیر جامعه عشایری رو‌به‌رو شده است.
جعفری بیان کرد: با این حال در سال جاری ۱۵۰ پنل 
خورشیدی سهمیه برای خراسان رضوی در نظر گرفته 
شده که با توجه به نیاز و گستردگی استان سهمیه کمی 

است و باید در این خصوص تجدیدنظر صورت بگیرد.

عشایر

شهردار بشرویه:

ساخت پارک بانوان با جدیت پیگیری می‌شود
حسین مرتضوی با توجه به انتقاد امام جمعه 
شهرستان بشرویه در تریبون نماز جمعه در مورد 
نبودن مکان امنی برای ورزش بانوان این شهرستان، 
حسین بالی، شهردار بشرویه با تشریح آخرین 
وضعیت پروژه ساخت پارک بانوان تأکید کرد روند 
ساخت این پارک همچنان با جدیت و سرعت در حال 

پیگیری است.
شهردار بشرویه  گفت: با توجه به اهمیت وجود فضایی 
امن و اختصاصی برای بانوان شهروند، ساخت پارک 
بانوان یکی از اولویت‌های شهرداری بشرویه است. 
ما بر این باوریم  فراهم آوردن مکانی مناسب برای 
فعالیت‌های تفریحی، ورزشی و اجتماعی بانوان، 

نقش مهمی در ارتقای سلامت و نشاط جامعه خواهد 
داشت.

وی افزود: با وجود چالش‌ها و محدودیت‌های موجود 
و همچنین محقق نشدن تأمین اعتبار قول داده شده 
توسط مسئولان قبلی، کارگاه اجرای پروژه فعال است 
تا این پارک در سریع‌ترین زمان ممکن به بهره‌برداری 
برسد. بخش‌های مختلفی از این پروژه شامل زیرسازی، 
فضای سبز و ساخت برخی سازه‌ها پیشرفت قابل 

توجهی داشته است.
بلالی ابراز امیدواری کرد که به زودی شاهد افتتاح و 
بهره‌برداری از این فضای مهم و کاربردی باشیم تا بانوان 

شهر بتوانند از امکانات آن بهره‌مند شوند.

خدمات شهری

س
فار

 - 
کنا

 ای
مشهد کانون توجه ستاد خدمات سفر در دهه پایانی صفر است

معاون گردشگری وزارت میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در 
حاشیه سفر خود به مشهد در گفت‌وگو با ایرنا گفت: کلانشهر مشهد 
کانون توجه ستاد خدمات سفر در دهه پایانی صفر است. آمادگی لازم در 
دستگاه‌های اجرایی برای بهره‌ بردن از این موقعیت مذهبی و فرهنگی فراهم 
شده است. انوشیروان محسنی بندپی از کاهش ۵۲ درصدی ورود مسافر در 

تیر ماه امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نیز خبر داد.

۱۵۰ هکتار از مراتع طرقبه‌شاندیز خراسان رضوی طعمه حریق شد
یدالله بشکنی، فرماندار شهرستان طرقبه‌شاندیز در گفت‌وگو 
با ایرنا گفت: ۱۵۰ هکتار از مراتع طرقبه‌شاندیز خراسان رضوی 
در سال جاری بر اثر سهل‌انگاری و بی‌توجهی طعمه حریق شد. 
۱۵ مورد آتش‌سوزی از ابتدای امسال تاکنون در مراتع شهرستان 
طرقبه‌شاندیز رخ داده که بر اثر آن ۱۵۰ هکتار از این پهنه آسیب 

دیده یا از بین رفته است.

 »علی« و »پناه«، فراوان‌ترین نام‌های برگزیده نوزادان خراسان رضوی
 در سال جاری

غلامحسین قنبری، مدیر کل ثبت احوال خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایسنا 
به ترتیب نام‌های علی و امیرعلی برای پسران و پناه و ماهلین برای دختران را 
فراوان‌ترین نام‌های برگزیده برای موالید در سال جاری ذکر کرد و گفت: از 
ابتدای سال جاری تا پایان تیر ماه یعنی در مدت چهار ماه تعداد ولادت‌ها به 

۲۹ هزار و  ۶۶۹ نفر و تعداد وفات‌ها به ۱۱ هزار و  ۷۲۴ نفر رسیده است.

آب‌رسانی به موکب‌های دهه آخر صفر در مشهد از شبکه مستقل
حسین اسماعیلیان، مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب مشهد در گفت‌وگو با 
ایرنا گفت: آب‌رسانی ثابت به موکب‌های دهه آخر صفر مستقر در محدوده 
حرم مطهر رضوی از طریق شبکه مستقلی از شبکه آب‌رسانی به منطقه 
ثامن انجام می‌شود. با این اقدام، فشار آب در محدوده حرم مطهر رضوی در 
این ایام، تحت تأثیر حضور زائران و موکب‌ها قرار نمی‌گیرد و این شبکه فقط 

در ایام دهه آخر صفر فعال می‌شود.


